
Responsabile del procedimento: Marcella Munaò tel.0906768731 e-mail marcella.munao@unime.it 

 

 
 

 
 

LA RETTRICE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

VISTO il D.M. 30 ottobre 2015, n. 855 “Rideterminazione dei macrosettori e dei settori concorsuali”; 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato; 

VISTO  il D.R. n. 3176/2023, prot. n. 139029 del 02 novembre 2023, il cui avviso è stato pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV serie speciale - n. 88 del 17 novembre 2023, con il 

quale è stata indetta, tra le altre, la procedura selettiva di valutazione comparativa mediante 

stipula di contratto triennale di lavoro subordinato, ai sensi dell’art. 24, c. 3, lett. b), della legge 30 

dicembre 2010, n. 240, nel SC 09/A3 – SSD ING-IND/15 (Disegno e Metodi dell’Ingegneria 

Industriale) presso il Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche ed Ambientali; 

VISTO    il D.R. n. 626/2024, pubblicato sul sito dell’Ateneo, con il quale è stata nominata, tra le altre, la 

Commissione giudicatrice della suddetta procedura nelle persone dei docenti di seguito indicati:                    

        Prof. Filippo Cucinotta (componente designato) – Università degli Studi di MESSINA  

  Prof. Umberto Galietti (componente) – Politecnico di BARI;  

         Prof. Luciano Afferrante (componente) – Politecnico di BARI;                                        

VISTO  il Verbale n. 2 - Ammissione alla discussione pubblica - del 30 aprile 2024 ove, in occasione delle 

dichiarazioni di incompatibilità e di conflitto di interessi rese da parte dei Commissari sono 

emerse situazioni di collaborazione scientifica tra il Componente designato Prof. Filippo 

CUCINOTTA e un candidato, tali da porsi in contrasto potenziale con il rispetto del principio di 

imparzialità; 

PRESO ATTO che nel prefato verbale, per le motivazioni sopra riportate, il Prof. Filippo CUCINOTTA ha 

rassegnato le dimissioni dall’incarico di Componente designato; 

 

DECRETA 

 

   Art.1 - Sono accolte le dimissioni del Prof. Filippo CUCINOTTA quale componente designato della Commissione 

giudicatrice della procedura selettiva di valutazione comparativa per la stipula di n. 1 (uno) contratto di lavoro 

subordinato per ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della legge del 30 dicembre 

2010 n. 240, per il SC 09/A3 - SSD ING-IND/15 (Disegno e Metodi dell’Ingegneria Industriale) presso il Dipartimento 

di Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche ed Ambientali dell’Università degli Studi di Messina. 

Il presente decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo. 

                LA RETTRICE  

        Prof.ssa Giovanna Spatari 


		2024-05-02T16:27:09+0200
	IT
	Paolo Patanè


		2024-05-03T09:19:19+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2024-05-06T08:39:45+0200
	GIOVANNA SPATARI




